
UCHWAŁA NR XXII/168/22 
RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2023 środków 

stanowiących fundusz sołecki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 

poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim 

(Dz. U. z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2023 środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń urzędu  gminy. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Mucha 

Id: 315E325B-5C9E-4B85-95E1-8A8845AA3767. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 20 marca 2014 r. weszła w życie ustawa z dnia 21 lutego 2014r. o funduszu sołeckim (Dz. U.

z 2014r. Nr poz. 301 z późn. zm.), na podstawie której Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu

w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki, podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę

albo nie wyraża zgody na wyodrębnienie funduszu w danym roku budżetowym.

W roku 2023 odstępuje się od wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

z uwagi na realizację w latach 2022/2023 innych kluczowych inwestycji, co wiąże się z wkładem własnym

z budżetu gminy a mianowicie:

- budowa kanalizacji sanitarnej z przepompowniami w miejscowości Droglowice,

- przebudowa dróg w miejscowości Pęcław i Białołęka,

- istotna inwestycja z punktu widzenia organizacji funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Białołęce dot.

termomodernizacji budynków Szkoły.

Ponadto, w przypadku ogłoszenia przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego we

Wrocławiu konkursu z Dolnośląskiej Odnowy Wsi zostanie złożony wniosek na doposażenie placów

zabaw na terenie Gminy Pęcław w miejscowości Wietszyce oraz Białołęka.

Zwrot środków z budżetu państwa części wydatków poniesionych przez gminy w związku z realizacją

funduszu sołeckiego w roku 2022 wynosi 17,649 % z 30% możliwych ze względu na zastosowanie po raz

kolejny przez państwo mechanizmu korygującego, który skutkuje obniżeniem wysokości zwrotu środków.

Niewykluczone, że proporcja ta będzie się klarowała na podobnym bądź niższym poziomie w roku

2023 (zwrot w roku 2024).

Id: 315E325B-5C9E-4B85-95E1-8A8845AA3767. Uchwalony Strona 1




